关于推进“岭南追梦”行动有关事项的说明

各二级党委、党总支、直属党支部：

近期，学校印发了《关于深入实施“岭南追梦”大学生社会主义核心价值观实践行动的通知》（华南工〔2015〕22号），各二级党组织要迅速行动起来，制定实施方案，确保活动落到实处，取得实效。现将有关事项说明如下：
1、 突出“实践”教育
各二级党组织要有计划、有步骤地引导大学生走读岭南大地，将实践教育融入到主题学习、组织生活、党校培训、社会实践、志愿帮扶等党建与思想政治教育建设工作中，推进社会主义核心价值观内化于心外化于行。
二、用好系列读本
系列读本第一部曲《在这里感悟爱国》已正式出版，现发放给各二级党组织书记、副书记，以及各学生党支部。请各二级党组织在青年教师和学生，特别是党员和入党积极分子、优秀团员青年中宣传推广、组织学习，并将其作为引导广大师生培育和践行社会主义核心价值观的实践手册。
三、明确责任分工
“岭南追梦”行动，书记负责统筹，制定实施方案，重点推动青年教师参与其中；副书记主抓落实，重点推进在学生中的推广与实施；组织员担任联络员，做好工作协调、相关数据汇总、特色工作总结、反馈意见汇总等工作；辅导员结合学生实际，组织开展党校培训、组织生活、主题党日等相关活动，跟进活动进展，及时做好相关数据统计。
四、做好情况统计
为了更好了解各二级党组织“岭南追梦”行动开展情况，我部制定了《“岭南追梦”大学生社会主义核心价值观实践行动统计表（试用）》（附件）。请各二级党组织在实施“岭南追梦”行动过程中及时做好统计，年底将统计表交回党委组织部。
五、注重安全保障

在“岭南追梦”行动实施过程中，各二级党组织要加强师生的安全教育，做好出行、住宿等环节的安全保障，根据实际需要可为师生购买意外保险，确保活动顺利开展。
附件：“岭南追梦”大学生社会主义核心价值观实践行动统计表（试用）
党委组织部

2015年5月19日